



نشریه خبری

سازمان مجاهدین خلق ایران

شماره ۴

۲ آذر ماه ۱۳۵۳

یک تذکر مهم:

در شرایط فعلی «از يك طرف خفقان و ديكتاتوری و از طرف ديگر توطئه سكوت رژيم پلیسی شاه درباره اخبار و وقایع مبارزات طبقات زحمتکش با طبقه حاکم و عوامل آنها و بویژه اخبار و وقایع مبارزه مسلحانه پیشانان خلق بر میهن حاکم گردیده است. مسلماً این امر به هیچ وجه نمی‌تواند مانعی در رشد مبارزات توده‌های خلق ما و بالارفتن آگاهی سیاسی-انقلابی آنان باشد. لیکن باعث می‌شود که این اخبار و وقایع نتواند دقیق و سریع در میان مردم منتشر و پخش شود. و در چنین شرایطی با توجه به اینکه به غیر از اخبار و مطالبی که از طرف خود سازمان تهیه می‌گردد، بقیه از درون مردم می‌باشد، لذا تحقیق و بررسی درباره صحت کامل برخی از آنها که از چند دست گذشته است، امریست دشوار، به همین خاطر تا آنجا که امکان دارد، دقیق‌ترین و صحیح‌ترین اخبار و وقایع را به اطلاع هم‌میهنان مبارز می‌رسانیم. و در موارد گوناگون اگر بعداً خبر کامل‌تری بدست آوردیم آنرا تکمیل می‌نماییم و نیز اگر خبر جدیدی کسب کردیم که نشان‌دهنده اشتباهی در خبرهای گذشته باشد، آنرا تصحیح کرده، توضیح خواهیم داد.

* تهران - عملیات انقلابی مجاهدین خلق ایران به مناسبت دیدار توطئه‌آمیز وزیر خارجه آمریکا از رژیم مزدور شاه:

در روز سه‌شنبه هفتم آبان‌ماه ۱۳۵۳، چند واحد از مجاهدین خلق، چندین عمل انفجاری مهم علیه مؤسسات و شرکت‌های آمریکایی اجرا نمودند. این عملیات همزمان و به مناسبت ورود هنری کسینجر خائن وزیر خارجه آمریکا به ایران و همچنین افشای سرسپردگی و وابستگی هرچه بیشتر رژیم مزدور ایران به امپریالیسم آمریکا و همکاری دو رژیم در تجاوز به خلق‌های ایران و منطقه انجام شد. در این عملیات هیچ‌گونه آسیبی به مردم نرسیده و مجاهدین نیز سالم به پایگاه‌های خویش بازگشتند. این عملیات عبارت بودند از:

۱- انفجار در شرکت آمریکایی آی.تی.تی. این کارتل بین‌المللی در بسیاری از کشورهای وابسته به‌ویژه کشورهای آمریکای لاتین و خاورمیانه نفوذ فراوانی دارد. چندی پیش نیز توطئه کودتا در شیلی بر علیه حکومت ملی و مترقی آلدو و بوجود آوردن يك ديكتاتوری کثیف نظامی به همکاری این شرکت و سازمان جاسوسی «سیا»ی آمریکا صورت گرفت. رژیم دشمن علی‌رغم توطئه سکوتش درباره مبارزات و عملیات انقلابی خلق و پیشگامان مسلح آن، بخاطر اهمیت این عمل مجبور شد که خبر آن را، هر چند سر بسته در کیهان مورخ ۸ آبان ۵۳ درج نماید.

۲- انفجار شرکت کشت و صنعت نراقی این سرمایه‌دار کثیف وابسته به آمریکا که زمین‌های مرغوب و وسیع زیر سد دز را اشغال کرده و با استثمار گروه کثیری از کارگران و کشاورزان زحمتکش و ستم‌دیده ما ثروت‌های هنگفتی را به نفع خود و اربابان آمریکایی‌اش بدست می‌آورد.

۳- انفجار دفتر شرکت آمریکائی جان - دیر واقع در خیابان حافظ.

طنین این انفجارها در اغلب نقاط تهران به گوش رسید. و پلیس مزدور دشمن را که وسیعاً برای حفاظت از جان کسینجر خائن بسیج شده بود به وحشت انداخت.

* بروجرد - ماشین دولتی به آتش کشیده شد: به دنبال حرکت انقلابی پیشگامان مسلح خلق در لرستان (گروه دکتر هوشنگ اعظمی) تلاش‌های انقلابی توده‌ای به صورت‌های گوناگون در این منطقه گسترش قابل ملاحظه‌ای پیدا کرده است. برای نمونه در شهریور ماه گذشته مردم بروجرد يك ماشین پیکان دولتی را در کوچه بهار این شهر شبانه به آتش کشیده‌اند.

* تبریز - مصادره بانک بازرگانی ایران: صبح روز اول مهرماه ۵۳ بانک بازرگانی ایران شعبه تبریز واقع در خیابان منجم مورد حمله قرار گرفته و حدود ۵ میلیون ریال موجودی آن مصادره گردیده است. مصادر مکنندگان که چهار نفر بوده‌اند، با مهارت کامل عمل کرده و هیچ‌گونه ردپائی برجای نگذاشته‌اند. بدنبال این حادثه تمام کارمندان شعبه مزبور بازداشت شده‌اند.

* آبادان - اعتصاب موفقیت‌آمیز: بدنبال اعتصاب موفقیت‌آمیز کارگران پالایشگاه آبادان و سایر تأسیسات نفتی جنوب در بهار سال ۵۳ به میزان محدودی (حدود ۴۰ - ۳۰ ریال در روز) بر حقوق کارگران افزوده شده است. کارگران در این اعتصاب به خاطر اینکه از حملات وحشیانه پلیس در امان بمانند شیوه‌کنندگاری را انتخاب نمودند.

* تهران - اعتصاب کارمندان بیمه بازرگانان سابق: پس از انحلال بانک بیمه بازرگانان، کارمندان این بانک که بیکار شده‌اند، همچنان بدون شغل و بلا تکلیفند. بانک ملی عده‌ای از آنان را که سنشان کمتر از ۳۰ سال است استخدام کرده است. رژیم به سایر کارمندان پیشنهاد داده است که یا به استخدام شرکت‌های تعاونی درآیند و یا اینکه در ازاء هر سال خدمت هزار تومان گرفته و از استخدام شدن رسمی صرف‌نظر کنند. کارمندان این پیشنهاد را رد کرده‌اند.

حدود دهم مهرماه کارمندان به مدت چند روز در شعبه مرکزی بانک بیمه بازرگانان در خیابان شاه اجتماع کردند. تعداد اجتماع‌کنندگان به هزار نفر می‌رسید. کارمندان دو نفر از بین خود بعنوان نماینده انتخاب کرده به نخست‌وزیری فرستادند. در صورتی که آنان قبلاً از نخست‌وزیر وقت گرفته بودند به آنان ملاقات نداده و علاوه بر این در راه بازگشت فرستادگان توسط مزدوران ساواک دستگیر می‌گردند.

پس از این جریان یکی از مقامات باصطلاح مسئول به شعبه مرکزی بانک بیمه بازرگانان (محل اجتماع) رفته و کارمندان را تهدید می‌کند که «اگر به شرکت تعاونی نروید شما را با باتوم می‌فرستیم». این حرف در کارمندان تأثیر نمی‌کند. از فردای آنروز مأمورین مسلح رژیم از ورود و اجتماع کارمندان در شعبه مرکزی بانک بیمه بازرگانان جلوگیری می‌کند، کارمندان هم اعلام می‌کنند که از این پس در شاه عبدالعظیم اجتماع خواهند کرد.

درگیری کارمندان بیکار شده با رژیم بر سر گرفتن حقوق خویش همچنان ادامه دارد.

* خرم‌آباد - در اثر اوجگیری مبارزات انقلابی در منطقه لرستان بویژه در خرم‌آباد، سطح آگاهی سیاسی بطور قابل ملاحظه‌ای بالا رفته است. ناظری اظهار می‌داد که خود شخصاً شاهد گوش کردن علنی مردم به رادیوی میهن‌پرستان در خیابان‌های این شهر بوده است.

* بروجرد - مردم مجبورند خانه‌های اطراف شهربانی را تخلیه کنند: اخیراً شهربانی بروجرد دستور داده است که خانه‌های اطراف شهربانی را تخلیه کنند.

* تبریز - شکایت صاحبان کارگاه‌های قندریزی: به کارگاه‌های قندریزی تبریز اخطار شده بود که در عرض ۳۰ روز کارخانه‌های خود را به خارج از شهر منتقل کنند. در روز معین هیچ‌کدام به این اخطار توجهی نکرده بودند و از طرفی اگر هم می‌خواستند در عرض این مدت کوتاه امکان چنین اقدامی نبود. در پایان اخطار، دولت ۶ کارگاه را با پلمب کردن شیر گاز گازوئیل آنها تعطیل کرد. ولی چون با عکس‌العمل قندریزها روبرو شده و همچنین بخاطر ترس از ناپایی قند و عکس‌العمل مردم از تعطیل سایر کارگاه‌ها صرف‌نظر می‌کند. صاحبان این کارگاه‌ها در استانداری به بست نشستند و شکایت‌هایی به مقامات مختلف نمودند.

* تهران - نمونه‌ای از اقدامات افشاگرانه دانشجویان در حمایت از انقلابیون: در نیمه مهرماه اعلامیه‌ای در دانشکده فنی تهران نصب گردیده بود که در آن از دانشجویان دعوت شده بود که برای نجات خواهر قهرمان مجاهد سیمین صالحی بکوشند. متن اعلامیه بدین شرح است: برای نجات جان خواهر مجاهد دکتر سیمین صالحی بکوشید. وی در ۲۷ مرداد، در طی یک نبرد قهرمانانه بدست دژخیمان مزدور پهلوی اسیر و روانه شکنجه‌گاه می‌گردد. وی اکنون در حالی که حامله است شدیداً تحت شکنجه قرار گرفته است. مرگ بر شاه خودفروش و خائن.

* تبریز - حيله جديد دشمن برای شناسائی افراد: یکی از هنرجویان هنرستان صنعتی تبریز بنام اصغر اسلامی از یکی از کتاب‌فروشی‌های تهران تعدادی از کتاب‌های نویسندگان مترقی از آنجمله صمد بهرنگی را خرید. بلافاصله پس از خروج از کتاب‌فروشی مزدوران ساواک او را ربوده بداخل ماشین انداخته با خود می‌برند و او سه ماه زندانی می‌شود. مزدوران دشمن این عمل را در حالی انجام می‌دهند که کتاب‌های خریداری‌شده جزو کتاب‌های به نمایش‌گذاشته شده در ویترین کتاب‌فروشی بوده است. این شیوه جدید شناسائی افراد از طرف رژیم نماینده بی‌نتیجه ماندن شیوه‌های پیگرد و سرکوب ساواک جهنمی شاه در مورد هسته‌ها و سازمان‌های انقلابی مسلح می‌باشد.

* مشهد - دستگیری يك دانشجو: چندی پیش یکی از دانشجویان دانشکده ادبیات مشهد بنام متین توسط مزدوران ساواک در خانه خویش دستگیر گردید.

* تبریز - توقیف کتاب‌های کتابخانه‌ها از طرف ساواک: برنامه توقیف و جمع‌آوری کتابها از کتابخانه‌ها از طرف ساواک شامل تبریز نیز شده است. اخبار رسیده حاکی از آنست که در این شهر کتابخانه‌های عمومی و همچنین کتابخانه‌های مساجد و مدارس و دانشگاه تبریز مورد هجوم مزدوران ساواک قرار گرفته و کتاب‌های روشنفکری و سیاسی و کتاب‌های آگاه‌کننده در زمینه‌های

سیاسی- اجتماعی و مذهبی مورد تصفیه قرار گرفته است. کلیه کتاب‌های موجود در کتابخانه اسلامی دانشجویان توسط ساواک جمع‌آوری شده است. مزدوران ساواک حتی قرآن و نهج‌البلاغه را نیز جمع‌آوری کرده‌اند. و در این بین از مدیران مدارس خواسته شده است که هر یک لیستی از کتاب‌های موجود در کتابخانه مدرسه خود را تسلیم ساواک نمایند.

* تهران - اعتصاب دانشجویان دانشگاه صنعتی: بنا به گفته شخصی، روز یکشنبه ۲۸ مهرماه در دانشگاه صنعتی اعلامیه‌ای از طرف دانشجویان پخش می‌شود. در این اعلامیه از دانشجویان خواسته شده که برای اعتراض به گرفتن تعهد خدمت از طرف رژیم و همچنین ندادن کار و وام دست به اعتصاب همگانی بزنند. اعتصاب از فردای آن روز یعنی دوشنبه ۲۹ مهرماه شروع می‌شود. گارد حمله می‌کند. عده‌ای از دانشجویان به خیابان رفته شروع به شعار دادن می‌کنند و از جمله شعارهای آنها شعار «مرگ بر این حکومت فاشیستی» بوده است. تظاهرکنندگان به همین صورت تا پبسی‌کولا می‌روند.

اعتصاب تا پایان هفته ادامه می‌یابد. منتها در روزهای چهارشنبه و پنجشنبه تنها کلاس‌ها تعطیل بوده است. در جریان این اعتصاب از جمله اعمال اعتصاب‌کنندگان یکی هم خردکردن شیشه‌های ساختمان‌ها بوده اسم. عده‌ای از دانشجویان نیز دستگیر می‌شوند.

* تهران - اعتصاب دانشجویان پلی‌تکنیک: بدنبال ورود دانشجویان ارتشی به دانشکده پلی‌تکنیک دانشجویان این دانشکده بعنوان اعتراض به این اقدام ضدانقلابی رژیم، در روزهای ۲۳ و ۲۴ مهرماه دست به اعتصاب زدند. در این اعتصاب یکی از شعارهای دانشجویان عبارت بود از: زنده باد اتحاد بین دانشجو و کارگر. این شعار بروشنی جهت‌گیری سیاسی مبارزات دانشجویی را به سمت جنبش انقلابی پیشرو نشان می‌دهد.

* تهران - اعتصاب دانشجویان موسسه عالی آموزش مخابرات: دانشجویان موسسه عالی آموزش عالی مخابرات (واقع در جاده قدیم شمیران) در تاریخ دهم مهرماه دست به اعتصاب زدند. دانشجویان در این اعتصاب خواستار اصلاح سیستم آموزشی و بدست آوردن آزادی‌های بیشتری در اداره امور خویش شدند. اعتصاب برای مدت چند روز ادامه داشت که طی آن چند تن از دانشجویان دستگیر شده و عده بیشتری ممنوع‌الورودی موسسه اعلام گردیدند.

* تهران - مخالفت دانشجویان با جشن وزارت فرهنگ و هنر: روز چهارشنبه هفتم آبان از طرف وزارت فرهنگ و هنر جشنی در آمفی‌تئاتر دانشکده علم و صنعت تشکیل می‌شود که با مخالفت شدید دانشجویان مواجه می‌گردد. دانشجویان اجازه صحبت به رؤسای دانشکده نمی‌دهند. و جشن را با پرتاب گوجه و تخم‌مرغ بسوی اعضای ارکستر بهم می‌زنند. در این هنگام گارد دانشکده فراخوانده می‌شود و دانشجویان در حالی که شعار اتحاد، مبارزه، پیروزی، را مرتب و با فریاد تکرار می‌کردند محل را ترک می‌کنند.

* تبریز - دستگیری دانشجویان مبارز ایرانی مقیم خارج پس از مراجعت به ایران: دکتر سرابی از مبارزین ایرانی مقیم سوئیس به هنگام مراجعتش به ایران به محض پیاده شدن از قطار دستگیر و به تهران فرستاده شده است. شایع است که ۳۰ تن از دانشجویان مبارز ایرانی مقیم سوئیس که در خارج فعالیت‌هایی داشته و در تظاهراتی بر علیه شاه در سوئیس شرکت داشته‌اند بعد از مراجعت به ایران دستگیر شده‌اند.

* بروجرد - یک گروه انقلابی مسلح جدید: در شهر بروجرد یک گروه انقلابی جدید مورد هجوم مزدوران ساواک دشمن قرار گرفت و عده‌ای از آنان دستگیر شدند. برخی از دستگیرشدگان هنجونی مخابرات تهران وابسته به وزارت پست و تلگراف و تلفن بودند. در یکی از خانه‌های تیمی این گروه در بروجرد مقادیری اسلحه و مواد منفجره بدست مزدوران ساواک افتاد.

* دزفول - عملیات در مرکز مخابرات دزفول: طبق اخبار رسیده اوائل آبان ماه بمب شدیدالانفجاری که در مرکز مخابرات دزفول کارگزاری شده بود منفجر می‌شود، متعاقب این عمل چند نفر از کارمندان این مرکز دستگیر می‌شوند.

* ملایر - دستگیری ۲۳ نفر در رابطه با حمله به بانک ملی: اخیراً ۲۳ نفر در رابطه با حمله به بانک ملی شعبه ملایر، که در تابستان گذشته منجر به کشته شدن رئیس شعبه گردید، دستگیر شده‌اند.

* همدان - دستگیری مبارزین: در مهرماه گذشته تعدادی کارمند در همدان دستگیر می‌شوند، یک نفر از آنها فردی به نام مصطفی کارمند شهرداری می‌باشد.

* لرستان - در رابطه با عملیات انقلابی دکتر اعظمی، در لرستان چه می‌گذرد؟:

گفته می‌شود که گروه دکتر اعظمی در مرحله اول موفق به خلع‌سلاح دو پاسگاه ژاندارمری می‌شود. تعدادی از جوانان ۸۰۰ هزار ریال پول مصادره کرده و در اختیار گروه دکتر اعظمی گذاشته‌اند. خانواده دکتر اعظمی را دستگیر و زندانی می‌کنند و از خانه دکتر عالیخانی که در ارتباط با دکتر اعظمی دستگیر شده بود و فرد با سابقه‌ایست، سلاح بدست می‌آورند. شایع است که دکتر عالیخانی در زیر شکنجه به شهادت رسیده است.

«دلوران محلی» را که از مدت‌ها قبل برای مقابله با چریک‌های محلی تعلیم داده بود، بر علیه گروه دکتر اعظمی و همکاری با پلیس و ارتش بسیج کرده است. تا اواخر آبان‌ماه این افراد در خیابان‌ها با لباس‌ها نظامی و در حالی که سلاح بسته بودند دیده می‌شدند.

* تبریز - مبارزات مردم با تبلیغات رژیم:

در اوائل آبان‌ماه تعدادی تابلو حاوی شعارهای درباری به طرفداری از رژیم شاهنشاهی به نام اتحادیه‌های صنفی و در واقع از طرف ساواک در بازار تبریز نصب می‌شود. مردم که نسبت به رژیم مزدور شاهنشاهی دشمنی آشتی‌ناپذیر و کینه‌های عمیق دارند مخفیانه روی شعارها را رنگ می‌زدند و مأمورین مجبور به جمع کردن آنها می‌شوند.

انعکاس عملیات اخیر مجاهدین خلق در بین مردم: با وجود سکوت دستگاه‌های ارتباطی و تبلیغاتی رژیم شاه خائن در مسکوت گذاردن اخبار و مطالب مربوط به عملیات انقلابی انفجار مؤسسات آمریکائی، توسط مجاهدین خلق، در تهران، هم‌زمان با دیدار کسینجر وزیر خارجه امپریالیسم آمریکا از ایران با سرعت و وسعت زیادی بین مردم پخش می‌گردد. بسیاری از مردم خودشان صدای انفجارها را شنیده‌اند در محل‌های انفجار نیز جمعیت اجتماع کرده بودند. پلیس مزدور طبق روال گذشته و دستور مقامات بالا، مردم را از محل دور کرده و سعی می‌کرد و نمود کند که حادثه‌ای نیست و گاز ترکیده است. شخصی که هنگام انفجار دفتر آی.تی.تی ناظر صحنه بود، می‌گوید:

«انفجار این بمب نیرومند باعث شده تمام شیشه‌های شرکت خرد شده و ایجاد آتش‌سوزی نماید. مردم جمع شده و با خوشحالی راجع به آن بحث می‌کردند. يك نفر به پاسبانی که مردم را متفرق میکرد با طعنه می‌گفت سرکار باز هم گاز ترکیده؟... اگر گاز ترکیده چرا اینقدر دستپاچه شدین؟... دیگری می‌گفت اگر گاز بود پس چرا شیشه‌های چند ساختمان آن‌طرفش هم خرد شده...؟»

* تهران - يك اقدام ضدانگیزه خائنه: در آخر مهرماه آئین‌نامه‌ای از طرف وزیر علوم در دانشکده فنی تهران اعلام کرده بود که:

دبلمه‌های واجد شرایط از مناطق مرزی و عشایری کردستان... و بویراحمد، نقده، مهاباد، سیستان و بلوچستان ... بدون امتحان و کنکور به دانشگاه راه می‌یابند و از تمام امتیازهای دانشجویی استفاده می‌نمایند... این اقدام رژیم یکی از اقدامات عکس‌العملی او در برابر جنبشهای دانشجویی و مقابله با آن اتخاذ شده است (به علاوه رژیم با این کار قصد دارد که مزورانه راه را برای وارد کردن افراد بیسواد به دانشگاه هموار کند)

* تهران - تظاهرات کارگران کفش بلا: ساعت ۸/۵ صبح سه‌شنبه ۷ آبان حدود ۱۵۰ نفر از کارگران شبکار کارخانه کفش بلا دسته‌جمعی برای شکایت به طرف کرج حرکت می‌کنند. انگیزه حرکت آنها کمی دستمزد بوده است.

* ادامه و رشد مبارزات دانشجویان علیه رژیم مزدور: تهران - چندی پیش يك دستگاه ماشین پلی‌کپی از انستیتو مکانیک دانشکده پلی‌تکنیک تهران مصادره شد، بدنبال این جریان دو تن از دانشجویان دستگیر شدند.

تبریک به ما

من یک مادرم

من مادر احمدم

شاید که بخندید

ولی باور بدارید مرا

شب عید بود و من چشم به راه

چشم به راه پسرم که بیاید

مردما سخت مشغول به خود، از زن و مرد

صحبت از سبزی‌پلو، ماهی، صحبت از سیزده بدر

پسر کوچک همسایه‌ی ما، که پر از مهر و وفاست

خبری داد مرا

که پر از صدق و صفاست «احمدت رفت به پیش دگران

صورتش غرقه به خون ز آتش خصم

دل او صاف و درخشان چو سحر»

احمدم، تبریک به تو

به تو ای شادی من، به تو ای روشنی ظلمت شب، تبریک به تو

ولی این شادی من نیست به تنهایی،

صحبت از شادی ماست

صحبت از احمد من نیست

صحبت از احمدهاست

تبریک به من، تبریک به ما

و تو هم گوش بدار جغد عبوس

و تو هم گوش بدار

صحبت از غصه و غم نیست

صحبت از شور و وفاست

صحبت از جشن و صفاست

صحبت از شادی من نیست به تنهایی

صحبت از شادی ماست

صحبت از احمد من نیست به تنهایی

صحبت از احمدهاست

تبریک به ما

تبریک به ما

شاید حتی کلمه‌ای از این شعر بازگوی سرود آزادگان گمنام و شهیدان ایران باشد، و اگر چنین شد حق ادا شده است. به هر حال این شعر پس از شهادت احمد رضایی و به مناسبت مقارن بودن آن با عید نوروز گفته شده است. **سیمین**